Requerimento Nº 1013/2023

Súmula - Requeiro informações junto ao Poder
Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor
Soares Ebert, para que junto à Secretaria ou
Departamento responsável, informe a esta Casa
de Leis se há a possibilidade de criação de um
Programa de Combate ao Abuso Infantil, na
Macrorregião de Amador Bueno.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado o poder executivo, na pessoa do Exmo. Sr. Igor Soares Ebert, para que junto à Secretaria
ou Departamento responsável, informe a esta Casa de Leis se há a possibilidade de criação de
um Programa de Combate ao Abuso Infantil, na Macrorregião de Amador Bueno.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

O abuso infantil, é um problema que tem se tornado tema de diversas discussões em
âmbito nacional. Visando a solução desta problemática e cuidado com a vítima o município de
Itapevi tem tomado medidas para orientar e coibir a tal prática. Porém, nos bairros mais
afastados do centro, como os que compõem a Macrorregião de Amador Bueno, necessitam de
maior atenção quanto a essas questões, tendo em vista a grande demanda da região. Diante dos
fatos, solicito informações se existem projeções ou se há possibilidade de inclusão de um
Programa de Combate ao Abuso Infantil nesta municipalidade.

Contando com o apoio dos nobres pares, aproveito para renovar meus votos de estimas
e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
13

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
69

2/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

13
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
V

3A
-B

Z
F

6-
Z

0J
G

-C
2P

9

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=WV3ABZF6Z0JGC2P9,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: WV3A-BZF6-Z0JG-C2P9

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
13

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
69

2/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

13
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
V

3A
-B

Z
F

6-
Z

0J
G

-C
2P

9

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=WV3ABZF6Z0JGC2P9
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WV3ABZF6Z0JGC2P9
		2023-01-25T13:39:38-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura